- 1 -

2013 年 9 月吉日

ご関係者各位

『日中サービスアウトソーシング企業懇談会』のご案内

謹啓 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てにあずかり誠にありがとうございます。

さて、来る 9 月に中国商務部服務貿易和商務服務業司による「日中サービスアウトソーシ

ング企業懇談会」を開催致します。

世界の工場から世界の市場へ変貌を遂げる中国では、その対外貿易の中身も大きく変化の

兆しを見せています。そうした中、中国のサービスアウトソーシングを推進する中国服務貿

易協会が訪日団を率いて来日し、急速な発展が期待される中国のサービスアウトソーシング

市場についてご紹介致します。

ITO や BPO を中心に日本のソフトウェア産業やコンテンツ産業のグローバルリソースと

して重要なパートナーである中国への理解を一段と深め、今後の日中のサービスアウトソー

シングの発展に向けた意見交換を行う懇談会を開催致します。

ご多用とは存じますが、是非ともご参加を賜りますようお願い申し上げます。

【概要】

名 称：日中サービスアウトソーシング企業懇談会

内 容：日中のサービスアウトソーシング産業の現状と今後に発展についてのご紹介

日 時：2013 年 9 月 26 日（木）10 時～13 時 30 分

場 所：ベルサール神田（東京都千代田区 神田美土代町 7 住友不動産神田ビル）

主 催：中国商務部服務貿易和商務服務業司

協 力：中国服務貿易協会、株式会社 BCN

後 援：日本国際貿易促進協会、一般社団法人日本コンピュータシステム販売店協会、

一般社団法人情報サービス産業協会、一般社団法人コンピュータソフトウェア協会、

一般社団法人日本中華総商会、一般社団法人日本オフショアビジネス協会、

一般社団法人コンピュータソフトウェア著作権協会、MIJS コンソーシアム、

アジア IT ビジネス研究会、一般社団法人日本コールセンター協会、（順不同）

謹白

株式会社 BCN

中国事業推進部 伊達 和久

 - 2 -

【開催概要】

■日時     2013 年 9 月 26 日（木）10 時～13 時 30 分 （受付開始 9 時 30 分）

■場所     ベルサール神田

東京都千代田区神田美土代町 7 住友不動産神田ビ（Tel:03-5281-3053）

            地図：http://www.bellesalle.co.jp/bs_kanda/room/access.html

  ■プログラム    10:00～10:05 来賓挨拶

中華人民共和国駐日本国大使館 経済商務処 調整中

10:05～10:10 主催挨拶

中華人民共和国商務部 副所長 贾峭羽

10:10～10:50  基調講演

「中国服務貿易協会の紹介と中国におけるサービス

アウトソーシングの現状と今後の発展について(仮)」

  中国服務貿易協会 執行役副会長 赵中屹

10:50～11:20  講演① 日本の中国に対するアウトソーシングの状況について

        調整中

11:20～11:50  講演② 「転換期の日本のオフショア開発」（仮）

株式会社 EnMan Corporation 代表取締役 今泉勝雄

12:00～13:30  昼食会（立食形式）

■ご参加費用 無料

■お申込方法   下記の Web サイトより事前にお申込みください

          http://www.seminar-reg.jp/bcn/jcsocm_0926/

＜お問合せ/お申込み先＞

株式会社 BCN（担当：伊達、近藤）

E-mail:  bcn_cg@bcn.co.jp

Tel:03-3254-7801／Fax:03-3254-7802

Tel:03-5281-3053
http://www.bellesalle.co.jp/bs_kanda/room/access.html
http://www.seminar-reg.jp/bcn/jcsocm_0926/
mailto:bcn
Tel:03-3254-7801／Fax:03-3254-7802

 - 3 -

【中国服務貿易協会 概要】

中国服務貿易協会は、中国のサービスアウトソーシングを発展させるための法規制の整備や資源の管理・

配置を行うことを目的として、商務部の管轄の機構として設立されました。運営に際しての指導委員会は

商務部、財政部、教育部、交通部などの 24 部門から成る委員で構成されており、中国におけるサービス

アウトソーシングを国際的な影響力を持つ産業に推進する取り組みを行っています

【会場アクセス】ベルサール神田

｢小川町駅｣B6 出口徒歩 2 分(新宿線)

｢新御茶ﾉ水駅｣B6 出口徒歩 2 分(千代田線)

｢淡路町駅｣A6 出口徒歩 3 分(丸ノ内線)

｢神田駅｣北口徒歩 7 分(JR 線)

｢神田駅｣4 番出口徒歩 7 分(銀座線)

｢大手町駅｣C1 出口徒歩 8 分(半蔵門線,丸ノ内線,東西線,三田線,千代田線)